
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/324435/QR

1 de 3

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS

Resolución 9/2025

RESOL-2025-9-APN-SECAE#JGM

Ciudad de Buenos Aires, 24/04/2025

VISTO el Expediente N° EX-2025-41463173- -APN-DGDYD#JGM, los Decretos N° 101 de fecha 16 de enero de

1985 y sus modificatorios, N° 2098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios, Nº 50 de fecha 19 de

diciembre de 2019 y sus modificatorios, la Decisión Administrativa N° 991 de fecha 23 de octubre de 2024, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Decisión Administrativa N° 991 de fecha 23 de octubre de 2024 se designó transitoriamente, a

partir del 1° de septiembre de 2024 y por el término de CIENTO OCHENTA (180) días hábiles, al abogado

Francisco Carlos SÁNCHEZ GAMINO (DNI 34.928.518) en el entonces cargo de Director de Estudios para la

Planificación Estratégica de la ex DIRECCIÓN NACIONAL DE ANÁLISIS Y ESTUDIOS de la SECRETARÍA DE

ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

Que por el Decreto N° 1103 de fecha 17 de diciembre de 2024, modificatorio de su similar Decreto N° 50 de fecha

19 de diciembre de 2019, se aprobó la estructura organizativa de primer y segundo nivel operativo de la JEFATURA

DE GABINETE DE MINISTROS.

Que mediante la norma señalada en el considerando anterior se derogaron, incorporaron, homologaron y

reasignaron en el Nomenclador de Funciones Ejecutivas del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal

del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP), homologado por el Decreto Nº 2098 de fecha 3 de

diciembre de 2008 y sus modificatorios, los cargos pertenecientes a la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS,

conforme se detallan en la Planilla Anexa N° IF-2024-136645171-APN-SCLYA#JGM, que forma parte integrante del

Decreto N° 1103/24.

Que mediante la Nota N° NO-2025-41298224-APN-SECAE#JGM de fecha 22 de abril de 2025, el titular de la

SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS solicitó la

desafectación del agente mencionado al cargo al que fuera designado transitoriamente, a partir del 22 de abril de

2025.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/324435/QR

2 de 3

Que en virtud de lo solicitado por el titular de la SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS, corresponde limitar

la designación transitoria del abogado Francisco Carlos SÁNCHEZ GAMINO en el cargo de DIRECTOR DE

ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO NACIONAL de la citada Secretaría.

Que la DIRECCIÓN DE SUMARIOS dependiente de la SUBSECRETARÍA LEGAL de la SECRETARÍA DE

COORDINACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA de la VICEJEFATURA DE GABINETE EJECUTIVA de la

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS tomó intervención, mediante la providencia

N° PV-2025-42185166-APN-DS#JGM de fecha 23 de abril de 2025, en la que informó que el agente en cuestión no

se encuentra alcanzado por las situaciones previstas en los artículos 61 y 62 del Reglamento de Investigaciones

Administrativas, aprobado por el Decreto N° 456 de fecha 3 de agosto de 2022, dado que no se encuentra

involucrado en calidad de sumariado o imputado en investigación alguna en esta jurisdicción.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS dependiente de la

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA de la SECRETARÍA DE COORDINACIÓN LEGAL Y

ADMINISTRATIVA de la VICEJEFATURA DE GABINETE EJECUTIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE

MINISTROS, ha tomado la intervención de su competencia.

Que la DIRECCIÓN DE DICTÁMENES DE ASUNTOS NORMATIVOS, RECLAMOS Y RECURSOS

ADMINISTRATIVOS dependiente de la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la

SUBSECRETARÍA LEGAL de la SECRETARÍA DE COORDINACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA de la

VICEJEFATURA DE GABINETE EJECUTIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, ha tomado la

intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el inciso c) del artículo 1° del

Decreto N° 101 de fecha 16 de enero de 1985 y sus modificatorios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Dase por limitada, a partir del 22 de abril de 2025, la designación transitoria oportunamente

efectuada mediante la Decisión Administrativa N° 991 de fecha 23 de octubre de 2024, al abogado Francisco Carlos

SÁNCHEZ GAMINO (DNI 34.928.518) al cargo de Director de Estudios para el Desarrollo Nacional (ex Director de

Estudios para la Planificación Estratégica) actualmente dependiente de la DIRECCIÓN NACIONAL DE

DESARROLLO ESTRATÉGICO de la SUBSECRETARÍA DE ARTICULACIÓN INSTITUCIONAL DE ASUNTOS

ESTRATÉGICOS de la SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la JEFATURA DE GABINETE DE

MINISTROS, Nivel B, Grado 0, con Función Ejecutiva Nivel III del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO

(SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto N° 2098 de fecha 3

de diciembre de 2008 y sus modificatorios.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/324435/QR

3 de 3

ARTÍCULO 2°.- La DIRECCIÓN DE CARRERA, CAPACITACIÓN Y GESTIÓN DEL PERSONAL comunicará la

presente medida a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, a la DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS Y PATRIMONIO y a la DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS

COMUNICACIONES, todas dependientes de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA de la

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA de la VICEJEFATURA DE GABINETE

EJECUTIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, para que tomen la intervención de sus respectivas

competencias.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese al abogado Francisco Carlos SÁNCHEZ GAMINO la presente medida.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

José Luis Vila

e. 25/04/2025 N° 26151/25 v. 25/04/2025


